
 
Dóza – středisko volného času Velké Meziříčí, příspěvková organizace 

           Komenského 10/2, 594 01 Velké Meziříčí 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS 

Pravidla stanovení úplaty za zájmové vzdělávání 

 

Úplata za vzdělávání a vybírání poplatků za zájmové vzdělávání se řídí vyhláškou MŠMT 
č.74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů.   

 
Ředitelka stanoví závazným pokynem výši úplaty za pravidelné zájmové vzdělávání na každý 
školní rok. Na základě známých skutečností, podmínek a dalších faktorů, se každým rokem může 
úplata za zájmové vzdělávání zvyšovat nebo snižovat, ale nesmí přesáhnout povolený limit 
MŠMT. 

1. Účastníci zájmového vzdělávání hradí úplatu za zájmové vzdělávání dle cen, které jsou 
uvedeny v systému Domeček. 

2.  Žáci SŠ a studenti VOŠ doloží potvrzení o studiu. 

3.   Úplata za zájmové vzdělávání se při odhlášení vrací v celé výši do uzavření přihlášek, 
a to 25. 10. daného roku. 

4. Úplatu za pravidelnou činnost lze platit pololetně dle platného platebního předpisu. Povinností 
účastníka zájmového vzdělávání je zaplatit úplatu za dané pololetí nejdéle do následujícího 
měsíce po zahájení pololetí.  

 
5. Úplata za výchovné programy se platí v plné výši. 

 
6. Účastníkovi zájmového vzdělávání, který je zaměstnancem Dózy – střediska volného času 

Velké Meziříčí, příspěvkové organizace, Komenského 10/2, Velké Meziříčí (na smlouvu, DPP, 
DPČ) bude poskytnut slevový kód na každý přihlášený zájmový útvar ve výši 30 % z ceny 
daného zájmového útvaru. 

 
7.  Účastník zájmového vzdělávání, který je vyživovanou osobou zaměstnance Dózy – střediska 

volného času Velké Meziříčí, příspěvkové organizace, Komenského 10/2, Velké Meziříčí (na 
smlouvu, DPP, DPČ) bude poskytnut slevový kód na každý přihlášený zájmový útvar ve výši 
50 % z ceny daného zájmového útvaru. 

 
8. Závažné důvody ukončení docházky do zájmového útvaru (dlouhodobá nemoc, přestěhování 

se do jiného místa bydliště a s tím spojený problém navštěvovat daný zájmový útvar) podléhá 
schválení ředitelkou zařízení. Pokud vyvstanou zmíněné závažné důvody pro ukončení účasti 
v zájmovém útvaru a na základě předložení lékařské zprávy, dokladu o změně bydliště, 
školského zařízení bude vrácena poměrná částka úplaty za vzdělání z odučených 
hodin zájmového útvaru daném školním roce, pololetí.     

 



 
9. a)  Na žádost účastníka zájmového útvaru, zákonného zástupce účastníka je možné 

navštěvovat zájmový útvar během školního roku pouze v lichém nebo sudém týdnu na základě 
schválení ředitelkou zařízení. Týká se žáků MŠ, ZŠ, SŠ, studentů VOŠ a dospělých, je-li zájmový 
útvar pravidelně se opakující každý týden. Úplata za zájmové vzdělávání se v tomto případě 
krátí pomocí koeficientu 0,5 a je zaznamenáno v přihlášce účastníka. 
b) Na žádost účastníka zájmového útvaru, zákonného zástupce účastníka, je možné 
navštěvovat zájmový útvar, který je rozvrhově koncipován na dobu trvání 2x týdně během 
školního roku, pouze 1x týdně vždy ve stejný den v týdnu. Žádost schvaluje ředitelka zařízení. 
Úplata za zájmové vzdělávání se v tomto případě krátí pomocí koeficientu 0,5 a je 
zaznamenáno v přihlášce účastníka. 

 
10. Úplata může být snížena nebo prominuta, jestliže: 

a) účastník nebo zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku podle zákona o sociálních 
službách, 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 
zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce zařízení. 

Pro bod a) b) c) platí, že za první přihlášený zájmový útvar je úplata prominuta v celé výši, za 
další přihlášené zájmové útvary pak s 50% slevou.   
d) je účastník v evidenci Odboru Sociálně právní ochrany dětí. Tento stav písemně doloží 

potvrzením daného odboru. Poté bude úplata za vzdělání prominuta v celé výši.   
 

11. Účastníci zájmového vzdělávání na území mimo Velké Meziříčí hradí úplatu za zájmové 
vzdělávání v ceně stanovenou ceníkem, vyplývající z nákladů na materiálové, provozní 
a personální náklady.  

 
12. Členové sportovní asociace (AŠSK) neplatí startovné při sportovních soutěžích, akcích 

pořádaných asociací. 
 

13. Aktivity realizované na základě projektů jsou převážně bezplatné. 
 

14. Úhrada ostatních forem volnočasových aktivit v zájmovém vzdělávání (nepravidelná, táborová, 
osvětová) bude stanovena ceníkem, a cena bude vyplývat z materiálních, provozních 
a personálních nákladů. 

 
15. Výše úplaty za zájmové vzdělávání nesmí přesáhnout 180% nákladů (vyhláška 74/2005 Sb. 

o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů). 
 
 

Předchozí vnitřní předpis Pravidla stanovení úplaty za zájmové vzdělávání se tímto ruší. 
 
Ve Velkém Meziříčí 
S platností od 1. 9. 2024 
S účinností od 1. 9. 2024       

 
 
 
……………………………….…………… 

                                                                                                                Mgr. Jaroslava Živčicová 
ředitelka Dóza – středisko volného času Velké Meziříčí 


		2024-09-17T15:37:38+0200
	Mgr. Jaroslava Živčicová




